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افسر گمنامی به نام رضا را وارد عرصه سیاست کرد. وی در  1921فوریه  21کودتاي 
منتشر ساخت. بیوگرافی کوتاھی که در آوریل سال » اعلامیه«دو  1921فوریه  22

در سال «کند: زمینه خوبی از رضا شاه پھلوی آینده ارائه میآماده شد، پیش 1923
ای فقیر متولد شد. پدرش ایرانی و مادرش از در سوادکوه مازندران در خانواده 1876

ھا افتاد مھاجرین قفقازی بود که زادگاه او پس از توافقنامه ترکمنچای به دست روس
سالگی وارد ارتش شد و مدارج نظامی را یکی پس از دیگری پشت  16). در 1828(

وی قادر ھا به درجه کلنلی ارتقا یافت. سر گذاشت تا اینکه در نھایت در ھنگ قزاق
 21سواد است. در کودتای است به روسی و ترکی صحبت کند ولی در مجموع بی

ھای نظامی که به سمت تھران حرکت کردند انتخاب به عنوان فرمانده نیرو 1921فوریه 
شد. سیدضیاء و دیگر رھبران جنبش امیدوار بودند به محض اینکه رضا اھداف ایشان 

ھای او خلاص شوند. اما وی نه تنھا در برابر تلاشتوانند از شر را عملی ساخت، می
ایشان ایستادگی کرد و از جایگاه فرماندھی خود کنار نرفت، بلکه با برکنار کردن وزیر 

) شخصاً وزارت جنگ را بر عھده گرفت و با این کار امید رھبران 1921آوریل  26جنگ (
) و از آن زمان 1921(می  کودتا را به یأس تبدیل کرد. سپس سیدضیاء را سرنگون کرد

بعد از اینکه رضاخان   »باشد.تاکنون در مسند وزارت جنگ بانفوذترین عضو کابینه می
ھای ھای خارجی با اشاره به طبقة اجتماعی پایین او، ماجراشاه ایران شد، روزنامه

و اشاره  دیپلماتیک فراوانی را به وجود آوردند. علاوه بر این بریتانیا با درج مقالات خبری
ھا ـ خصوصاً ایالات متحده ـ به اصالت رضا شاه، به راحتی میان ایران و دیگر کشور

بود، » سوادتقریباً بی«آورد. ھمچنین از آنجا که رضا ھای دیپلماتیک به وجود میتنش
توسط » 1921فوریه  22اعلامیه رضاخان میرپنج به تاریخ «کاملاً مشخص است که 

کنم: تمام اھالی حکم می«خوانیم: ه است. در این اعلامیه میزیردستان او تھیه شد
شھر تھران باید ساکت و مطیع احکام نظامی باشند. حکومت نظامی در شھر برقرار 
و از ساعت ھشت بعد از ظھر غیر از افراد نظامی و پلیس مأمور انتظامات شھر کسی 

و پلیس مظنون به مخل  نباید در معابر عبور نماید. کسانی که از طرف قوای نظامی
آسایش و انتظامات واقع شوند، فوراً جلب و مجازات سخت خواھند شد. تمام 

جات، اوراق مطبوعه تا موقع تشکیل دولت به کلی موقوف و بر حسب حکم و روزنامه
اجازه که بعد داده خواھد شد، باید منتشر شوند. اجتماعات در منازل و نقاط مختلفه 

بر ھم اگر بیش از سه نفر گرد ھم باشند با قوه قھریه متفرق بکلی موقوف، در معا
ھای شراب فروشی و عرق فروشی، تأتر و سینما خواھند شد و در تمام مغازه

ھای قمار باید بسته شود و ھر مست دیده شود به محکمه نظامی فوتوگرافھا و کلوپ
ر از اداره ارزاق جلب خواھد شد. تا زمان تشکیل دولت تمام ادارات دوائر دولتی غی

تعطیل خواھند بود. کسانی که در اطاعت از مواد فوق خودداری نمایند به محکمه 
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خان به سمت کماندانی ھا خواھند رسید. کاظمترین مجازاتنظامی جلب و به سخت
شود و مأمور اجرای مواد فوق خواھد بود. (امضا) رضا، شھر انتخاب شد و معین می

رت اقدس شھریاری و فرمانده کل قواحضرئیس ھنگ قزاق اعلی .» 
ما پایتخت را تسخیر «فوریه منتشر شد از این قرار است:  22اعلامیه دیگری که در 

توانستیم اسلحه خود را در جایی بلند کنیم که شھریار مقدس و ایم، زیرا نمینکرده
 تاجدار ما حضور دارد. فقط به تھران آمدیم که معنی حقیقی سرپرستی مملکت و

مرکزیت حکومت بدان اطلاق گردد. حکومتی که در فکر ایران باشد، حکومتی که فقط 
ھا و فلاکت ملت خود واقع نگردد. حکومتی که تجلیل و تعظیم تماشاچی بدبختی

قشون را از اولین سعادت مملکت بشمار آورد، نیرو و راحتی قشون را یگانه راه نجات 
ھا، کانون مظالم و لمین را مرکز شقاوتالمال مسمملکت بداند. حکومتی که بیت

قساوت نسازد. حکومتی که در اقطار سرزمین آن ھزارھا اولاد مملکت از گرسنگی و 
بدبختی حیات را بدرود نگویند. حکومتی که ناموس و عصمت گیلانی [تبریزی، 
کرمانی] را با خواھر خود فرق نگذارد. حکومتی که برای زینت و تجمل معدودی، 

مملکتی را تجویز ننماید. حکومتی که بازیچه دست سیاسیون خارجی بدبختی 
نباشد. حکومتی که برای چند صد ھزار تومان قرض ھر روز آبروی ایران را نریزد و 

ایم برای مملکت خود را زیر بار فروتنی نبرد. ما سرباز ھستیم و فداکار حاضر شده
و عظمت قشون برای حفظ شھریار و انجام این آمال خود را نثار نمائیم و غیر از قوت 

وطن مقدس آرزوئی نداریم؛ ھر لحظه چنان حکومتی تشکیل شود و موجبات شرافت 
وطن، آزادی، آسایش و ترقی را عملاً نمودار سازد و با ملت نه مثل گوسفند زبان 
بسته رفتار نماید بلکه به معنی واقعی ملت بنگرد، آن لحظه است که ما خواھیم 

تیه امیدوار بوده و چنانچه نشان دادیم وظیفه مدافعه وطن را ایفا نمائیم، توانست به آ
با تمام برادران نظامی خود، ژاندارم، افواج پلیس که آنھا ھم با دلھای دردناک شریک 
فداکاری اردوی قزاق بودند، کمال صمیمیت را داشته و اجازه نخواھیم داد که دشمنان 

فاق بیافکنند؛ ھمه شاه پرست و فداکار وطن، سعادت قشون، بین ماھا تفرقه و ن
ھمه اولاد ایران، ھمه خدمتگذار مملکت ھستیم. زنده باد شاھنشاه ایران؛ زنده باد 
ملت ایران، پاینده باد ملت ایران قوی و باعظمت باد قشون قزاق دلاور ایران. (امضا) 
 «.رضا، رئیس ھنگ قزاق اعلی حضرت شھریاری و فرمانده کل قوا

یری متنفذین شھردستگ  
رھبران کودتا بلافاصله دستور دستگیری شمار زیادی از متنفذین شھر را صادر کردند. 

از آنجا که اوضاع و احوال آینده غیرقابل «کند: کالدول اوضاع را چنین تشریح می
تھران، شور و ھیجان مفرطی بر شھر » فتح«بینی بود، در چند روز اول پس از پیش

له معلوم شد که اوضاع تحت کنترل سیدضیاءالدین است و او حوادث حاکم شد. بلافاص
کند. اولین کاری که بدان پرداخته شد، دستگیری افراد دھی میشھر را جھت

ای که به مدد جایگاه سیاسی خود مال فراوانی اندوخته سیاسی بود؛ خصوصاً آن عده
کرد، علی ایجاد دردسر میتری که آزادی آنھا برای دولت فبودند. ھمچنین افراد ضعیف

الوزرا بودند. ای صرفاً دشمنان شخصی رئیسدستگیر شدند؛ از میان این افراد، عده
ھا، تأمین بودجه مصارف و مخارج عمومی بود. با این ظاھراً دلیل عمده این دستگیری
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ھای دولتی را برآورده سازد. رسد که چنین منبعی بتواند نیازحال دشوار به نظر می
باشند؛ مردم ایران عملاً ترین مردم ایران قادر به پرداخت پول نقد نمیی ثروتمندحت

ھیچ شناختی از اوراق بھادار نداشته و قسمت اعظم دارایی افرادی که دستگیر 
ھا اند، مستغلات و اموال غیرمنقول می باشد. تقریباً تمام این اموال و دارائیشده

شوند؛ چه دولت عمل یکجا به دولت واگذار می که در ھمین مملکت قرار دارند، در
آنھا را مصادره کند و چه با قرار دادن وثیقه مورد قبول، پرداخت آنھا به آینده موکول 

شود، حتی مصارف و مخارج ضروری گردد. وجھی که در عمل از این طریق کسب می
خود باشد، کند و چنانچه دولت علاقمند به ادامه حیات یک سال دولت را کفاف نمی

تواند کسب کند، بسیار ناچیز به نظر این درآمد در مقابل درآمدی که از طرق دیگر می
ھای ممکن استخراج گردد، فشار دولت رسد. با این حال تا زمانی که تمام دارائیمی

به ثروتمندان ادامه خواھد یافت. با اینکه تعداد ثروتمندان ایران بسیار اندک است، اما 
ھای دولتی مشغول به خدمت بودند، اموال این افراد زمانی که در سمتبسیاری از 

فراوانی را انباشتند، لذا رژیم فعلی به منظور صیانت از خود درصدد است مازاد اموال 
این افراد را ضبط کند... شاھزاده فرمانفرما، والي استان فارس (در جنوب ایران) یکی 

ی نزدیک به چھار میلیون دلار از او مطالبه شد. از اولین افرادی بود که دستگیر و چیز
شد. از آنجا که گردید که باید دستگیر میوی از جمله مھمترین مخالفینی تلقی می

ای او در میان مردم به حمایت از بریتانیا شھره بود و در جنوب ایران ھمکاری ھمه جانبه
رفت نابراین انتظار میبا این کشور داشت، دستگیری او تعجب ھمگان را برانگیخت. ب

که سفارت بریتانیا مانع چنین رویدادی شود، اما ظاھراً این سفارت در حمایت از 
بسیاری از ھواداران خود ھیچ اقدامی نكرده است. سپھدار اعظم که در زمان کودتا 

الوزرا بود، از جانب وزیرمختار بریتانیا حمایت شد؛ این در حالی است که تمام رئیس
بینه دستگیر و روانه زندان شدند. از میان افرادی که دستگیر و مبالغ اعضای کا

توان به این افراد اشاره کرد: شاھزاده ھنگفتی از ایشان مطالبه شده است می
الدوله که به تازگی از سفر دو الدوله (فیروز) پسر فرمانفرما، وزیر خارجه وثوقنصرت

از ھمراھان شاه بود)؛ وی در این سفر  ساله خود به اروپا بازگشت (در این سفر یکی
ھا قرار گرفت، دو بسیار مورد احترام و توجه خانواده سلطنتی بریتانیا و دیگر کشور

میلیون دلار؛ پسر دیگر فرمانفرما، شاھزاده سالارلشگر، وزیر جنگ در کابینه پیشین، 
الدوله، سعدالوزرای پیشین، دو میلیون دلار؛ الدوله، رئیسیک میلیون دلار؛ عین

الوزرای پیشین، سه میلیون الوزرای پیشین، پانصد ھزار دلار؛ سپه سالار، رئیسرئیس
ھای برجسته شھر به دلار. شمار دیگری از مقامات کابینه پیشین و ھمچنین چھره

چینی علیه شاه دستگیر شدند. اما در واقع این افراد به منظور امنیت اتھام توطئه
الوزرای فعلی روانه زندان شدند. از این میان زندگی سیاسی رئیسجایگاه و صیانت از 

ھای زیر اشاره کرد: ممتازالملک، وزیرمختار سابق در واشنگتن؛ توان به چھرهمی
الدوله، از مقامات کابینه پیشین؛ میرزایانس، نماینده ارامنه در الدوله و ممتازمستشار

بانفوذ و برجسته ملیوّن در مجلس.  مجلس؛ میرزاسیدحسن مدرس، یکی از نماندگان
به قزوین تبعید شده  1919التجار رئیس اتاق بازرگانی و تجار تھران (که در سال معین

بود)، با پرداخت یک میلیون دلار آزاد شد. وی بخشی از این مبلغ را از دارایی خود و 
افرادی چون بخش دیگر آن را با دادن رسید به دولت، پرداخت کرد. لازم به ذکر است 
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ھای صادق الوزراالممالک (ھر دوی آنھا به عنوان رئیسالدوله، مستوفیمشیر
الملک و افراد دیگری که در این جرگه جای الملک، حکیمشوند)، مؤتمنشناخته می

ھا دستگیر نشدند؛ این در گیرند، دستگیر نشدند. ھمچنین ھیچ یک از بختیاریمی
دم صداقت این افراد به اثبات رسیده استحالی است که بارھا خیانت و ع .»  

، موری در مورد دستگیری و آزادی فیروز و 1924دسامبر  13در گزارشي به تاریخ 
الدوله، فیروز ھمچنان در اروپا پس از سقوط کابینه وثوق«نویسد: فرمانفرما چنین می

راین گمان می مخفیانه به تھران بازگشت، بناب 1921فوریه  7به سر می برد... وی در 
الوزرای وقت سپھدار اعظم، کنند. رفت به کمک سفارت بریتانیا وی را جانشین رئیس

الدوله شده بود که قرار داشت سپھدار اعظم خود نیز جانشین فرد بزدلی به نام مشیر
به ھر شکل ممکن توافقنامه انگلیس ـ ایران را عملی سازد. شاھزاده فیروز به تلخ 

فوریه ھمان سال، یک ھنگ از  21در زندگی خود مجازات شد. در ترین اھانت ممکن 
ھای ناراضی، که تحت فرمان کلنل اسمیت در قزوین مستقر بودند، به قزاق

فرماندھی رضاخان و با تأیید سید ضیاءالدین و احتمالاً سفارت بریتانیا، تھران را به 
ضیاء را به ریاست وزرا اشغال خود درآورده، سپھدار را از کار برکنار کردند و سید

خورد برگزیدند. در میان کسانی که دستگیر شدند، شاھزاده فیروز نیز به چشم می
که تا ماه می ھمان سال در زندان به سر برد. بسیاری بر این باورند که بریتانیا خود 
اجازه دستگیری فرمانفرما و شاھزاده فیروز را صادر کرده است. این دو از قدرتمند 

رسد بریتانیا با این کار در پی این بود که واداران بریتانیا ھستند. به نظر میترین ھ
گونه دخالتی در کودتای سید ضیاء نداشته است. شکی نیست که ثابت کند ھیچ

بریتانیا در این قضیه دست داشته است؛ فرماندھی کلنل اسمیت در قزوین و ھمچنین 
ھا در فارت بریتانیا و دیدار او با قزاقبه س» مستشار«پیوستن ستوان ھیگ به عنوان 
توان باور کرد ھای این کشور است؛ با این حال، نمینزدیکی کرج، حاکی از دخالت

ھای ایشان که شاھزاده فیروز در چنین موقعیتی دست به اقدامی علیه خواسته
رسد، از جانب کسانی بزند. توجیھی که از نظر بنده منطقی و مستدل به نظر می

ئه شده است که با اوضاع و احوال آن زمان به خوبی آشنا ھستند؛ بریتانیا به ارا
دستگیری و تحقیر شاھزاده فیروز رضایت داد به این دلیل که وی پس از دریافت 

ھای بریتانیا ھا و سیاستای کلان در انجام مأموریت خود یعنی اجرای نقشهرشوه
تنھا به تحقیر آنھا بسنده کرد و اجازه نداد  در ایران، شکست خورد. با این حال بریتانیا

که سید ضیاء خواسته خود را عملی کند؛ سیدضیاء بدون تردید درصدد بود تمام 
ھای سلطنتی آویز قرار دادن نشانزندانیان خود را اعدام کند. بریتانیا با دست

فیروز و شاھنشاھی بریتانیا، مانع اعدام شاھزاده فرمانفرما و پسر او شد. شاھزاده 
اند. به ھر حال انتقام جویی شده G.C.M.G ھمچنین پدر وی، مفتخر به دریافت نشان

بریتانیا تأثیر خود را داشت. از روزی که وی از زندان آزاد شده است، حیثیت و اعتبار 
الناس ایران بر این باورند چنانچه یک شخصیت او کاملاً در ھم شکسته است. عوام

رود. در نظر این مردم، و زندانی شود، آبرو و حیثیت او از بین میبزرگ ایرانی دستگیر 
  «.زندان جایگاه مردم فقیر و ضعیف است

گان حاوی اطلاعات مفیدی است. [روزنامه] گزارش مطبوعات در مورد دستگیرشد
مصدق السلطنه، والي فارس، که خود را یک «نویسد: می 1921مارس  30ایران در 
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س از با خبر شدن از کودتا در تھران، منصوب شدن سید ضیاء به داند، پلیبرال می
ریاست وزرا، انتشار بیانیه وی و دستگیری فرمانفرما و پسرش به شدت عصبانی 
شد؛ به ویژه خبر دستگیری عمو و پسر عموی وی بسیار او را ناراحت کرد. وی اذھان 

لوزرا در پی استقرار املاکین این منطقه را مسموم ساخته و به ایشان گفته رئیس
رژیمی بلشویکی در مملکت است. وی دامنه اغتشاشات خود را افزایش داده و بیش 

کوشد حکومت مرکزی را زند. وی میاز پیش به نارضایتی عمومی دامن می
آوریل  24روزنامه ایران در » زده کند تا از این طریق اقوام خود را آزاد سازد.وحشت

الملک والي ھمدان علیه الدوله والي کرمانشاه و مفخمرمشود فیروز، صامدعی می
آوری، به منظور تحقق چنین ھدف شرم«اند: چینی کردهرھبران کودتا توطئه

الدوله، وزیر خارجه پیشین، در یکی از منازل کرمانشاه، حجم انبوھی از سلاح نصرت
دستور و مھمات گردآوری کرد. خوشبختانه نقشه شوم آنھا برملا شد و به 

الملک و تمام ھمکاران آنھا را السلطنه، مفخمالوزرا، سرگرد محمودخان نصرترئیس
روزنامه ایران در پنجم آوریل » دستگیر کرد؛ و به خیانت و خدعه آنھا پایان بخشید.

ھای مکرری که از گزارش«کند: السلطنه را اینچنین گزارش میدستگیری قوام
ھای السلطنه، والي این استان، به حرکتد که قوامرسید حاکی از آن بوخراسان می

داد؛ در چینی علیه دولت مرکزی و کودتای اخیر ھمچنان ادامه میمعاندانه و توطئه
حالی که این کودتا با اھداف عالی اجتماعی و به منظور بازسازی اداری ایران، صورت 

رعایا را به ثروت کوشید به مدد این تبلیغات [مسموم] ثمره زحمات گرفت. وی می
ھای او مثمر ثمر واقع شود یا امنیت این استان را به خود بیفزاید. قبل از اینکه فعالیت

خطر بیندازد، وی با تمام ھمراھانش، غروب روز دوم ماه آوریل دستگیر شد. به دستور 
آوازه ژاندارمری، خان، یکی از افسران شجاع و خوشالوزرا، کلنل محمدتقیرئیس
آوریل  19روزنامه ایران در » شده است آرامش را به استان خراسان بازگرداند.مأمور 

الدوله والي ھمدان و شاھزاده صارم«کند: الدوله را گزارش میدستگیری صارم
ھای ژاندارمری کرمانشاه دستگیر شد. خیانت و کرمانشاه، به دست نیرو

کردن رعایا، خود را بیش  چینی او بر کسی پوشیده نیست و اخیراً با سرکوبدسیسه
از پیش مفتضح کرد. وی ھمچنین اقداماتی معاندانه علیه دولت ترتیب داده و مبالغ 

ھای واھی از خزانه دولت خارج کرد. دوستان و ھمکاران او نیز گزافی را به بھانه
الوزرا او را از جاده اراک به تھران منتقل خواھند اند و به فرمان رئیسدستگیر شده

الدوله والي گیری حکومت فعلی در پایتخت، صارمپس از شکل«آوریل:  24در .» کرد
کرمانشاه و دوستان و اعضای خانواده فرمانفرما در این استان شروع به مشوش 

ھای اخیر ساختن افکار عمومی کردند. به عنوان مثال به مردم گفته بودند که حرکت
ھای ایشان ردم ھیچ توجھی به گفتهدر تھران به زودی فروکش خواھد کرد. توده م

ھای سال چشم انتظار چنین کودتایی در کشور خود بودند... نکردند. این مردم سال
الوزرا اعلامیه خود را برای والي این شھر مخابره پس از استقرار دولت جدید، رئیس

اینکه خبر  الدوله از این کار سر باز زد تاکرد تا وی آن را به اطلاع مردم برساند. صارم
آن در سراسر شھر پیچید... پسر خواجه فرج، یک تاجر یھودی، مرتکب قتل شد؛ 

الدوله سربازان خود را برای دستگیری قاتل فرستاد؛ اما ایشان در قبال دریافت صارم
تر نیز دستگیر اندکی بعد افراد کم اھمیت» مبلغی گزاف اجازه دادند قاتل بگریزد!
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خان امیرافشار، شاهجھانمیرزا«کند: می چنین گزارش می 4 شدند. روزنامه ایران در
الوزرا توسط نیروھای ژاندارمری و سردسته یاغیان خمسه و زنجان، به دستور رئیس

در ششم می این روزنامه » قزاق دستگیر و به ھمراه یارانش به قزوین منتقل شد.
گردد. گزارش ھران منتقل میالوزرا، امیر افشار به تکند که به دستور رئیسگزارش می

در  1921مارس  6مطبوعات در مورد ضبط اموال نیز قابل توجه است. روزنامه ایران در 
فرمانفرما این «نویسد: ھایی که در اختیار فرمانفرما بود چنین میمورد ضبط سلاح

ھا را در باغ خود در اصفھان مخفی کرده بود. ژندارم محلی به دستور دولت اسلحه
مارس  12روزنامه ایران در » زی سلاح و مھمات مخفی فرمانفرما را مصادره کرد.مرک

ھا دستور داده است که اسب، قاطر و دولت به قزاق«دھد: نیز گزارش می
اعظم، ھای متعلق به افراد زیر را مصادره کنند: شاھزاده فرمانفرما، سپھسالاراتومبیل

الدوله و دیگران. در ر، شاھزاده عینالدوله، شاھزاده سالار لشگشاھزاده نصرت
گناه، به این حیوانات غذا و روزھای سخت قحطی، به قیمت جان ھزاران انسان بی

طلب به درد آید. ھای رفاهرسید بدون اینکه ذره قلب این آریستوکراتعلوفه کافی می
ام تفریح آنھا نجات این حیوانات را به از دست دادن نیروی کاری خود ترجیح دادند و دو

کند مارس گزارش می 11ایران در » ھا مبادله کردند.و سرگرمی خود را با جان انسان
در جمع ھیأت وزرا حاضر شد و از تمام حقوق خود در ممسنی «التجار که حاج معین

اعراض کرد. ممسنی یکی از ولایات مھم و پر ثمر استان فارس است که سالانه 
کند. وی ھمچنین از دعاوی خود در مورد جزیره درآمد ھنگفتی را عاید دولت می

رامھرمز* و ساختمان گمرک در بوشھر دست کشیده و آنھا را به دولت واگذار کرد. 
تومانی خود از دولت و سود آن چشم پوشید. سپس  150000وی ھمچنین از مطالبه 

و پارک  مارس مصادره منزل 17ایران در » به او اجازه داده شد به خانه خود بازگردد.
این منزل و پارک نیز ھمانند قریه «کند: ھشت بھشت در اصفھان را چنین توصیف می

ھا آن را به التجار بیرون آورد) که آریستوکراتممسنی (که دولت آن را از چنگال معین
ھا و مناطق زور به دست آورده بودند، توسط دولت ضبط شد. امیدواریم که قریه

ای ثروتمند افتاده است، به زودی در دست مالک ت عدهمشابھی که به ناحق به دس
در پی مصادره «نویسد: مارس چنین می 20ایران در » اصلی آن یعنی دولت قرار گیرد.

نویسد: مارس می 30ایران در » بانک تومانیانس، دولت اموال وی را نیز ضبط کرد.
ھا به غارت خانه» اساس است.ھا توسط پلیس کاملاً بیشایعه تفتیش تمام خانه«

بھانه ضبط اسلحه ھمچنان ادامه داشت. در ھمان شماره از روزنامه ایران اعلام شد 
کمک به فقرا و » الدوله ضبط شد.تفنگ و نیزه قدیمی از خانه امیر 500بیش از «که 

می روزنامه  10ایتام بھانه دیگری برای مصادره اموال مردم بود. بر اساس گزارش 
تمام فقرا و ایتام رھا شده در «ه شھرداری تھران دستور داد که ایران، کابینه ب

چھار مکان برای نگھداری از ایتام «افزاید: این روزنامه می» آوری کند.ھا را جمعخیابان
الممالک، ھای معدلبی سرپناه در نظر گرفته شده است که عبارتند از: منازل و پارک

کند منازل این مستغلات . دولت تلاش میخانالسلطنه، اعتماد حضور و ارشکصدیق
را تعمیر و قابل استفاده کند و به زودی بیش از دو ھزار نفر در این منازل استقرار 

گدایی چه در ملأعام و چه به «می اعلام کرد که  15روزنامه ایران در » خواھند یافت.
ممنوع است و تمام گدایان دستگیر خواھند شد» صورت مخفی .  
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